

O-number

Viimasel ajal pööratakse suurt tähelepanu alkoholismi-vastasele võitlusele. Piiratud on alkoholi ostmise võimalusi, joomarite vastu on rakendatud mõjusaid meetmeid.

Kõik see on kandnud ka vilja. Tänavapilt on muutunud paremuse poole, töökohatades kord tugevam. Vaatamata sellele, et alkoholi müüakse ja ka tarbitakse vähem, pole rahuloluks põhjust.

Näiteks RAI liinis peeti mulu kinni rohkem joo-beseisundis juhte kui 1985. aastal. Suurenes ka Eesti NSV Kriminaalkodeksi § 204¹ järgi (transpordivahendi juhtimine joo-beseisundis) vastutusele võetud kodanike hulk. Need asjaolud näitavad, et transpordivahendite juhid ei ütle endiselt alkoholist ära ja loodavad mitte vahele jääda. Nii-suguste vastu on võetud tarvitusele uus mõjutusvahend.

Alates 1. jaanuarist 1987 viiakse kooskõlastatult Eesti NSV Prokuratuuriga sisse uus sõiduauto numbrimärk eriseeriaga «0... EA». Nii-sugune numbrimärk antakse kodanikele, kes juhtisid individuaal-sõidukeid joo-beseisundis või lubadeta.

Kuidas uut süsteemi rakendatakse?

Kui RAI töötab, rahvama-levlane või ühiskondlik liik-lusinspektor peab kinni joo-beseisundis või lubadeta juhi, võetakse autolt numbrimärgid maha, koostatakse akt kahes eksemplaris, millest üks antakse juhile. Administratiiv-protokollile tehakse sissekanne, et numbrimärgid on maha võetud. Need antakse aktiga üle registreerimis- ja eksamigrupile auto registreerimiskoha järgi. Kui autoomanik pöördub registreerimisteenistuse poole, siis saab ta uued numbrimärgid seeriast «0... EA» ja ajutise tehnilise talongi. Auto tehniline pass jääb omanikule, kuid osas «Erimärkmed» tehakse mäрге, kui kaua «0... EA» number kehtib.

Uus number kehtib: juhtimise eest joo-beseisundis — 3 aastat, juhtimise eest juhi poolt, kellel on load ära võetud — kuni lubade tagastamiseni, lubadeta juhtimise eest — 3 aastat või selle ajani, kui kodanik saab endale load.

Nimetatud tähtaegade möödumisel antakse vanad numbrimärgid tagasi.

Number seeriast «0» jääb autole ka sellel juhul, kui see kingitakse ära või sõidetakse sellega volituse alusel.

Uue auto ostmisel antakse neile, kellelt juhiluba on ära võetud ülalpool mainitud üle-astumiste eest, ikka numbrimärk seeriast «0».

Leonard VALKRUSMAN,
siseasjade osakonna ülem,
miilitsaalampolkovnik